ESTADO DE SANTA CATARINA Exercicio de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
Extrato das Prestagdes de Contas

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Ordenador da Despesa:

Entidade Beneficiada: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE C.N.P.J.: 80.641.319/0001-35
Enderego: - 369 CEP:

Responsavel: CPF:

Nota Empenho Numero: 761 Data: Valor: 28.000,00
Projeto/Atividade: 2.017 Assisténcia Soclal - Educagéo Especial APAE

Item: 3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Fonte: 1.500.0000.0104 Recursos Ordinarios

Natureza da Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 Outras Subvengbes Sociais

Histérico Fiel da Finalidade: Termo de Fomento 02/2023, visando a conjugagio de esforgos no sentido de proporcionar a manutengdo da entidade
durante o exercicio de 2023, propiciando atendimento as pessoas portadoras de necessidades especiais através da
disponibilizagéo do espago fisico para funcionamento da entidade, fornecimento de merenda, transporte de alunos, luz,
agua, gas, na forma detalhada no Plano de Trabalho.

Documento o s
= Historico Recebimentos Pagamentos
NUmero | Data

49 04/05/2023 Anulado parcialmente tendo em vista que a entidade efetuou a devolugéo 400,00

761 21/02/2023 Valor recebido nesta data conforme empenho 28.000,00

TF02/2023 09/05/2023 Prestagéo de contas 2.400,00

TF02/2023 09/05/2023 Prestagdo de contas 2.800,00

TF02/2023 30/06/2023 Prestagéo de contas ' 2.800,00

TF02/2023 30/06/2023 Prestagéo de contas 2.800,00
Totais: 28.000,00 11.200,00
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MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Ga,f.iﬁa.e Catarinense do Filé

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n°: 5/2023 N° Processo: 02/2023

X) Prestacao de Contas Parcial-Parcela: 04 ( ) Prestagdo de Contas Final

Entidade: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindéia do Sul

Objeto da Parceria: Manutengéo das atividades da entidade

Valor Total do Termo de Valor da Parcela Valor da Parcela Utilizado
Colaboragéo: R$ 28.000,00 | Repassado R$: R$: 2.805,00

2.800,00
Valor da Aplicacao Contrapartida: R$ 5,00 | Devolucdes Efetuadas:
Financeira: R$ 0,00 R$ 0,00

Da andlise e emissdo do Parecer do Gestor deste Termo de Colaboragéo, do Parecer de
monitoramento e avaliagdo efou da Comiss&o de avaliagdo e do Parecer do Controle
Interno, os autos do processo de prestagdo de contas foram encaminhados para
pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou ndo as
contas.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizagdo do objeto. Diante disso considera-se APROVADA,
conforme estabelece o art. 11 da lei n® 13.019/2014.

OBS: Haja visto que o municipio conta com dois escritérios contabeis entendo que
a APAE podera adquirir os servigos com os mesmos, para estar de acordo com os
interesses da Administracdo Publica de valorizagcdo do comercio local e mantendo
os recursos investidos no municipio de Linddia do Sul.

E, por fim, autorizamos o setor de contabilidade para os procedimentos de baixa contabil.

A prestagdo de Contas foi considerada:
( X ) Aprovada ( )Aprovada com ressalvas ( ) Irregular

Lindéia dd Sul/SC, 30 de junho de 2023
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Controle Interno
PARECER N°.155/2023

Trata-se de parecerda prestagdo de contas dos recursos repassados por meio

do TERMO DE FOMENTO 02/2023, parcela 04, ordem de pagamento n° 3175/2023 no
valor de R$ 2.800,00, destinados a auxiliar ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE LINDOIA SUL, conforme Plano de Aplicagéo, nos termos da Lei
Municipal e Parecer Técnico em anexo.

Da analise do processo de prestacao de contas em epigrafe constatou-se a presenca de
todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente, dispostos na
Instrucdo Normativa .

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizagao do objeto.

Sendo assim, considera-se Regulara presente prestagdo de contas, estando em
condigdes de ser aprovada.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagdo de Vossa Senhoria.

Municipio de Lindéia do Sul — SC, 30 de Junho de 2023.

Edem Luiz Tumelero
Auditor Interno

Auditor Interno



LINDOIA DO SUL
Gaf;i‘eaf Gafa.wimua do Filé

PARECER TECNICO FUNDAMENTADO DE PRESTACAO DE CONTAS DE
CONVENIO

Unidade Concedente: Municipio de Lindéia do Sul
Entidade Beneficiada: Associag@o de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindéia do Sul

Dados do Empenho:
Nota: 761/2023 Data: 21/02/2023  Valor: R$ 28.000,00

Dados de Pagamento:
Ordem: 3175/2023 Data: 02/06/2023 Valor: RS 2.800,00

Data da Prestacdo de Contas: 28/06/2023

Tratam os autos da prestagdo de contas referente a quarta parcela dos recursos repassados
a titulo de subvengdo social, auxilio e/ou contribuigdes, através do Termo de Fomento n°
02/2023, celebrado em 08/02/2023.

A necessidade de emissdo do presente Parecer esta configurada no Art. 47 da Instrugdo
Normativa n® TC 14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, que também
define os critérios e documentos a serem analisados, bem como a forma de conclusio.

DA ANALISE:
1 — Os recursos foram regularmente aplicados na finalidade objeto da liberagéo?

(X) Sim () Nio
Se NAO, quais as restricdes?

2 — Foram observados os principios da legalidade, legitimidade, economicidade, impessoalidade
e demais normas?

(X) Sim ( ) Néo

Se NAO, quais as restrigdes?

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - 5C

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Capital Cotarinense do Fils

3 — O plano de trabalho foi cumprido em sua integra?
(X ) Sim ( ) Néo
Se NAO, quais as restrigdes?

4 — Os documentos comprobatérios de despesas e da Prestagdo de Contas estio regulares?
(X) Sim () Nao
Se NAO, quais as restri¢des?

5 — Houve a execugio total e/ou parcial do objeto de acordo com o termo de ajuste?
(X) Total () Parcial

6 —Houve a aplicagio, total ou parcial, da contrapartida?
(X) Total () Parcial () Sem contrapartida

7 — Houve perda financeira em razdo da ndo aplicagdo dos recursos?
() Sim (X ) Nao

8 — Houve devolugdo regular de eventual saldo de recursos nao utilizados no objeto?
() Sim (X ) Néo

9 — Houve a execugdo fisica e o atendimento de todos os objetos do repasse?
(X)) Sim () Nao:

Observacio: Constatou-se junto a prestagdo de contas:

» Algumas negativas foram emitidas apos o pagamento da Nota Fiscal.
* O saldo de R$0,50 que aparece no extrato bancario ndo consta no balancete.
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MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Ga.y.iﬁa._e Cataninense do Fils

DA CONCLUSAOQ: Decorrente da analise do referido processo de prestagdo de contas,
conclui-se pela:

(X) REGULARIDADE da Prestagio de Contas;
( ) REGULARIDADE COM RESSALVA da Prestagéo de Contas;

( ) IRREGULARIDADE da Prestagdo de Contas.

Lindoia do Sul — SC, 30 de junho de 2023.

EMn{ingos Giron Josiel Carlos Artmann
\\/ﬁ mq NARCE Ak :?-\r'r.\--b'“- ""“‘
Ligia Lilaera Venturin ol Marciane“Kgusﬁni
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LINDOIA DO SUL
Ga.oe.iﬁa.f Cataninense do Fils

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Nome da entidade: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindéia do Sul

Nimero do Termo de Fomento: 02/2023

Servico socioassistencial realizado pela entidade: Realizagdo de servigo de protegdo bésica no
domicilio para pessoas com deficiéncia. Realizar atendimento e acompanhamento no domicilio
as pessoas com deficiéncia prevenindo o agravo de situagdes que contribuam ao rompimento de
vinculos familiares através de agdes que visem a melhoria da qualidade de vida e acesso aos
direitos ofertados pela rede socioassistencial.

I — Descri¢do sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Conforme consta no Plano de Trabalho, a Associagdo de Pais e amigos Excepcionais de
Lindéia do Sul, realiza servigos de proteg¢do basica no domicilio para pessoas com deficiéncia. O
servico de protegdo basica no domicilio serd desenvolvido para prevenir o rompimento dos
vinculos familiares e sociais dos atendidos. Este servigo contribuird para a promog¢do ao acesso
das pessoas com deficiéncia aos servigos de convivéncia e fortalecimento de vinculos e a toda
rede socioassistencial (educagdo, trabalho, saude, transporte especial, servigos setoriais, e de
defesa dos direitos, programas especializados de habilitagdo e reabilitagdo). Desenvolvendo
agdes extensivas aos familiares, de apoio, informagdo, orientagdo e encaminhamento, visando
uma melhor qualidade de vida, exercicio da cidadania e inclusdo social.

Sabe-se que a conquista da autonomia é importante para o desenvolvimento fisico e
psicoldgico das pessoas com deficiéncia e o sucesso neste processo depende da realidade de cada
individuo. Existem dificuldades que rondam o desenvolver da autonomia em algumas pessoas,
em fungo da propria deficiéncia, seja ela fisica, intelectual ou sensorial.

Realizar atividades de artesanato com: pintura em madeira, colagem, confecgdo de fofdo
para vassoura, bordado em toalhas e telas, biscuit, tapegaria, etc.
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LINDOIA DO SUL
Gaf,f:&me Catarinense do Fild

Il — Anailise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em raziio da execugdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores
estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

A) Equipe técnica:

A entidade declara que dispde de dois professores em sala, um professor de educagédo
fisica, pagos pelo estado, uma psicologa, um fonoaudiélogo e uma fisioterapeuta, pagos pelo
Municipio, uma professora de artesanato e uma auxiliar de servigos gerais pagas com recurso da
parceria.

B) Estrutura fisica:

A entidade ¢ bem localizada, sendo estabelecida na Rua Olimpio Bissolotti, Bairro da
Amizade, anexo ao Nicleo Ottaviano Nicolao.

A estrutura fisica da entidade é constituida por vérias salas, sendo elas usadas para: duas
salas para aulas, artesanatos e atendimentos de fisioterapeuta, fonoaudi6logo, sala da diretoria,
deposito, banheiros, cozinha, area de servigo, refeitorio e recepgdo. Dispde de mobilia basica,
cletrodomésticos, computador com acesso & internet. Possui um veiculo de passeio.

C) Atividades:

Quanto as atividades desenvolvidas destacam-se o atendimento e acompanhamento de 13
usudrios que utilizam os servigos da APAE, com orientagdo e acompanhamento de familiares,
atividades de vida didria e pratica em grupo, realizagdo de encontros das familias.

III — Valores efetivamente transferidos pela Administra¢io Piblica:

Foram repassados para a referida entidade R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), em
02 de junho de 2023.
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il MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
3 : Ga.gi,ﬁa.e Catarinense do Fild

IV — Analise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no Ambito
da fiscalizagdio preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas que tomaram em
decorréncia dessas auditorias:

Nio houve informagdes referentes a possiveis auditorias realizadas no més de junho de
2023.

Lindo6ia do Sul — SC, 30 de junho de 2023.
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‘, ll%q _ MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
i, e qulfae Catanrinense do Fild

TERMO DE HOMOLOGACAO

- Termo de Fomento n°® 02/2023, celebrado em 08/02/2023.
- Entidade: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindoia do Sul.

- Referente: quarta parcela da parceria firmada através do Termo de Fomenton® 02/2023,
celebrado entre o Municipio de Lindbia do Sul e a Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Lindéia do Sul.

- Objeto: Conjugagdo de esforgos no sentido de proporcionar a manutengdo da entidade,
propiciando a realizagdo de servigos de protegdo basica no domicilio para pessoas com
deficiéncia prevenindo o agravo de situagdes que contribuam ao rompimento de vinculos
familiares através de agbes que visem a melhoria da qualidade de vida e acesso aos direitos
ofertados pela rede socioassistencial, entre outros, através do repasse financeiro, para o
PARTICIPE, na forma do Plano de trabalho apresentado, conforme art. 42, paragrafo unico, I, da
Lei Federal n° 13.019/2014 e alteragdes.

- Valor da parcela: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), repassados em 02/06/2023.

A Comissdo de Avaliagio e Monitoramento, designada pelo Decreto Municipal n°
3.498/2021, de 21 de Janeiro de 2021, composta pelos servidores puiblicos municipais: Edison
Domingos Giron, Josiel Carlos Artmann, Ligia Libera Venturin e Marciane Agustini , no uso das
atribui¢Ses que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor, e considerando:

- A presente prestagdo de contas referente 4 quarta parcela do Termo de Fomento n® 02/2023, no
valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), que foi submetida & anélise desta Comisséo;

- O Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo emitido pela Comisséo, designada pelo
Decreto n° 3.498/2021,

- Que houve a devida publicagdo, por parte da entidade, em plataforma eletronica
(https://apaelindoiadosul.wordpress.com/prestacao-de-contas/), e em mural de sua sede, dos
devidos atos;
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LINDOIA DO SUL
Copital Cotarinense do Fils

Observacio: Constatou-se junto a prestagdo de contas:

e Algumas negativas foram emitidas apds o pagamento da Nota Fiscal.
e O saldo de R$0,50 que aparece no extrato bancario ndo consta no balancete.

Resolve HOMOLOGAR o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria
celebrada, relativo a sua quarta parcela, nos termos da Lei Federal n® 13.019/2014 e alterag:c”)es.

E o entendimento desta Comissfo, a juizo da autoridade competente.

Lindéia do Sul — SC, 30 de junho de 2023.
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ASSOCIACAQ DE PAIS & AMIGCS DOS EXCEPCIONAIS
APAE RAIOS DE LUZ
CNPJ -80 641 319 /000i-35  Fone /Fax (49) 34461233
Rua Olimpio Bissolotti, n° 369- Bairro da Amizade —Lindéia do Sul —-SC

Oficio n® 10 Linddia do Sul, 14 de junho de 2023.

Exmo Sr,
Neudi Bertol
Prefeito Municipal de Lindéia do Sul

Nesta.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Prestacao de Contas

Em anexo documentagéo relativa & prestagéo de contas referente ao Termo de
Fomento N° 01/2023, celebrado entre Prefeitura Municipal e Apae — Raios de Luz, de
Lindéia do Sul.

Atenciosamente,
D
' it o
PREFE!TURP\ RN, UNDDiA PO SuL TEREZl( A DE FATIMA CAPELARI
PROTOC OLO Presidente da Apae
no_ 28 (2003
W,@_ﬁmﬁg,é__!_&.@@i._



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAE RAIOS DE LUZ
CNPJ -80 641 319 /0001-35  Fone /Fax (49) 34461233
Rua Olimpio Bissolotti, n° 369- Bairro da Amizade —Lindéia do Sul —=SC

ENTIDADE: APAE — Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais
ENDERECO: Rua Olimpio Bissolotti, 369.
CEP: 89.735 - 000.

RESPONSAVEL: Terezinha de Fatima Capelari  CPF:(ENGD

Vanir Dalla Costa crr: G

HISTORICO: Cooperacio financeira para manutenciio das atividades da APAE, conforme,
Termo de Colaboracio 01/2023.

Nota de Empenho: 761 — Valor R$$ 28.000,00

Numero Data
OP 3175 02/06/2023 Deposito Prefeitura | R$ 2.800,00
Municipal de Lindoia do Sul
07/06/2023 Escritorio Contabil Ipumirim R$ 400,00
07/06/2023 i R$ 1.150,00
14/06/2023 R% 1.250,00
13/06/2023 eposito contrapartida R$ 5,00
Tarifa 05/23 R$ 5.00
Total R$ 2.805,00, | RS 2.805,00
\BJ = . w .
Lindéia do Sul 14/06/2023 ! Wa\j&“’ "'\1-“\&’¥~ " w/l/.W/ (ﬂe& Wl
Nome dos Responsaiveis: Terezinha de Fatima Capelari Vanir Dalla Costa

Presidente Tesoureiro
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prestacio prefeitura 012023 (https://apaelindoiadosul files.wordpress.com/2023/04/prestacao-
prefeitura-012023.pdf) Baixar (https://apaelindoiadosul.files.wordpress.com/2023/04/prestacao-
prefeitura-012023.pdf?force_download=true)
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Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.
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sy
$A4Y  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

Secretaria de Administragdo e Finangas

¥ Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos NFS-e

Ndamero da nota
9358

Namero do RPS

Data da emissao da nota
22/05/2023 09:52:47

Data do fato gerador
22/05/2023 09:52:47
Codigo de verificagéo
BGBWFCJYQ

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia; ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM
Nome/Razao social: ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM
CPF/CNPJ:76.839.646/0001-29  Inscrigao municipal: 60
Enderego: AV ASSIS BRASIL Numero: 83 Bairra: CENTRO CEP: 89790-000
Complemento:
UF:SC

Site:

Municipio: |pumirim
E-mail: contato@ipmcontabilidade.com

Inscrigdo estadual:
Telefone: (49) 3438-1240

Celular:(49) 98427-3906

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia; APAE - RAIOS DE LUZ
Nome/Razao social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

CPF/CNPJ: 80.641.319/0001-35
Enderego: Rua Ollimpio Bissolotti Numero: 369 Bairro: Amizade CEP: 89735-000

Inscrigao municipal:

Complemento:
Municipio: Linddia do Sul
E-mail: contato@ipmcontabilidade.com

UF:SC

Telefone: (49) 3446-1233

Inscrigéo estadual:

Celular:

DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de célculo (%) ISS
Referente a honorério do més de maio de 2023. 400,0000 1,0000 400,0000 400,00x2,01= 8,04
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 400,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 400,00 Valor liquido = R$ 400,00

Codigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugbes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 400,00 8,04
OUTRAS INFORMAGOES
Natureza da operagéo: Tributag&o no municipio E

Situagao tributéria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Ipumirim

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na LC 169/2017

Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do ISS 2.01%
Situag#o desta NFS-e: Normal

Documento emitido per ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do fributo federal - R$ 53,80 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 9,72 (2,43%) , com base na Lei

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

CERTIFICO

que o material / servigo constante neste
documento foi recebido / prestado e aceito.

Matricula;

R = oy H— /-

A lx&b\mm ...........
ssinatura

Nome:

Cargo:




Beneficidrio
ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM LTDA

ASSIS BRASIL 83
CENTRO
ipumirim - 8C

76,839.646/0001-29

89790-000

Venm mento

Q06

{+) Outros agréscimos () Mera / Multa

(-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes

Instruges {texto de responsabilidade do beneficidrio)
Honorarios -R$ 400,00

Data de Emissfio (=) Valor cobrado

01/06/2023

Coop Contr/Cod. Beneticidrio

3067/161144

Nosso Numcero

1807977-9

Pados do Pagador

Nosme do pagador
APAE DE LINDOIA DO SUL

Nimero do Documento
4028

Enderego
RUA DA AMIZADE

Bairro / Distrito
CENTRO

Municipio
LINDOIA DO SUL

CEP
SC $9735-000

Mensagem Pagador

| 'ente.:tera Valldade com:a attenticagio mecanica ou;

]756!

mento emmdo pe!o Banco. Recebtmento :
‘Esta quitagdo. soiterd

- Reelbo do pagador

Local de pagamento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICO0OB

Beneficiario

Cooperativa contratante/Cod. Beneficidrio

ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM LTDA 76.839.646/0001-29 3067/161144
Data do documento N, documento Espécic Aceite | Data processamento | Nosso nimero
01/06/2023 4028 DM N 01/06/2023 1807977-9
' ' | Carteira Espécie Cantidade Valor Vator documento
: e 1 R$ 0,00 400,00
instrugdes (texto de responsabilidade do beneficidric) (-) Desconto / Abatimento
Honorarios -R$ 400,00
(-} Outras dedugdes
(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCQOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 3067 SICOOB - CREDIAUC/SC
Pagador (+) Outros acréscimos
APAE DE LINDOIA DO SUL 80.641.319/0001-35
RUA DA AMIZADE
CENTRO (=) Valor cobrado
LINDOIA DO SUL -SC 89735-000

Beneficidrio Final

T L



07/06/2023, 16:51 Banco do Brasil

¢

G331071646541709019

Transagbes Pendentes 07/06/2023 16:50:40

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

o7/86/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:50:48
542505425 apel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLTENTE: CONVPREFLINDOIA APAE
AGENCIA: 5425-9 CONTA: 46.818-X

BANCO SICQOB S.A,
75691306728101611441380797792013693740000040800
BENEFICIARIO:

ESCRITORIO CONTABIL TPUMIRIM LTDA
NOME FANTASIA:

ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM LTDA
CNP}: 76.839.646/0001-29
BENEFICIARIO FINAL:

ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM LTDA
CNPJ: 76.839.646/0001-29

PAGADOR :

APAE DE LINDDIA DO SUL

CNPT: 30.641,319/0001-35

NR. DOCUMENTO 60.701
DATA DE VENCIMENTO e7/86/2023
DATA DO PAGAMENTO 87/06/2823
VALOR DO DOCUMENTO 406,00
VALOR COBRADO 400,60

NR.AUTENTICACAO E.B8%.FDB.B3F,91C,2F5

Central de Atendimento 88

4804 P01 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 9001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e services transacionais.

SAC BB

esea 729 a722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

8808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficlentes Auditivos ou de Fala
a8aa 729 eegs

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartae,
putros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG729360 TEREZINHA DE FATIMA CAPELARI 07/06/2023 16:47:19
JG729361 VANIR DALLA COSTA 07/06/2023 16:50:40

Transagao efeluada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG729361 VANIR DALLA COSTA.

https:ilautoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimentoliﬂdex.html?v=2.11.0#Itemplate/~2f-'pendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCelular:sim 12




Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

— Nome / Raz&o Social

Data; 12/06/2023 14h09min

Numero — Validade
(- 810 10/09/2023

ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM LTDA  CNPJ: 76839646000129

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

. Comprovagao Junto a Finalidade

. Mensagem

abaixo caracterizada,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativos & inscrigao

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

- Inscrigdo

Contribuinte: 6260 - ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM LTDA
Enderego: Rua ASSIS BRASIL, 122 - Batrro CENTRO - CEP 89.780-000

Codigo de Controle
[.CVVZDUSLCVATNLIC'I

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. J

Linddia do Sul {SC), 12 de Junho de 2023

RUA TAMANDARE, 98 - CENTRO
Linddia do Sul {SC) - CEP: 85735000 - Fona:4834461477

Pagina 1 de 1




12/06/2023, 14:04

Consulta Regularidade do Empregador

1 Vistar H iy l

ADA ECONGIMICA FENERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  76.839.646/0001-29

Razéao

Social:

Endereco:  RUA D PEDRO II SN/ CENTRO / CONCORDIA / SC / 89700-000

ESCR CONTABIL IPUMIRIM LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nSo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicfes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:31/05/2023 a 29/06/2023

Certificacao NOmero: 2023053100413142620639
Informacdo obtida em 12/06/2023 14:04:43

A utilizagdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:Ifconsuila-crf.caixa.gov.bn’ccmsultacrflpageslimpressao.]sf

i




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome {razfio social): ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM LTDA
CNPJ/CPR: 76.839.646/0001-29

Ressalvando o direito da fFazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numere da certiddo: 230140093440932

Data de emisséo: 14/04/2023 14:45:16
validade (Lei n® 3938/66, Art. 158): 13/06/2023

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretarla de Estade da Fazenda na Internet, no enderego:
http:/fwww.sef.sc.gov.br

gste documento fol assinado digitalmente
Impresso em; 12/06/2023 14:00:25

Assinado par SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPI: §2.951.210/0001-56 - Data/Hora: 12/06/2023



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAOQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM LTDA
CNPJ: 76.839.646/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Naciona! cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB} e a inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passive no ambito da RFEB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br>ou <http:/fwww.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:54:24 do dia 12/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 09/12/2023.
Cédigo de controle da certidao: B8F5.9A4F.DSAD.AD44
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1/1

Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.
Numero do RPS  [Numero da nota

14

Data da emissao da nota

«* SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
02/06/2023 16:05:35

NOTA FISCAL DE SERVIGCO ELETRONICA / NFS-e
Data do fato gerador

02/06/2023 16:05:35

Codigo de verificagéo
OY7XMQ4R1

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Inscrigdo estadual:
Telefone:

Nome/Razao socia

Complemento: Celular:

Municipio: Lindoia do Sul UF:SC
E-mail:; Site:
TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: APAE - RAIOS DE LUz

Nome/Razéo social: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
CPF/CNPJ: 80.641.319/0001-35 Inscrigao municipal: 2377

Enderego: 98 OLIMPIO BISSOLOTT! Numero: 369 Bairro: Centro CEP: 89735-000

Inscrigéo estadual:

Complemento:
Municipio: Lindoia do Sul
E-mail: apaelindoia@yahoo.com.br

UF:SC
Telefone: Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) IS8
PRESTAGAO SERVIGO DE LIMPEZA 1.150,0000 1,0000 1.150,0000 1.150,00%0,00 = 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 1.150,00

RETENCOES FEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.150,00 Valor liguido = R$ 1.150,00

Codigos dos servigos:
07.10 - Limpeza, manutengéo e conservaga

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R3$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.150,00 0,00

o de vias e logradouros publicos, imoveis, chaminés, piscinas, parques, jardins e congéneres.

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributagdo no municipio
Situacso tributaria do ISSQN: Normal [=]?
Local da prestagéo do servigo: Lindoia do Sul H;g‘

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Ordinaria N° 1.329/2016, de 13 de Julho de 2016. "
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional E]
Situagdo desta NFS-e: Normal

B

Veriricar.am;nlicidade
\/alor aproximado do tributo federal - R$ 154,68 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%). municipal - R$ 33,92 (2.95%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

CERTIFICO
que o material / servico constante neste
documento foi recebido / prestado e aceito.

Emig. L / i
R N
O S By rrrrrrrrrr SIRRPRTTY
Assinatura
Nome:
Cargo:

Matricula:




07/06/2023, 16:51 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Norae CONVPREFLINDQIA APAE
Agéncia 5425-9

Conta corrente 46810-X

Creditado

Norme G

Agéncia
Conta corrente

Valor 1.150,00

Destinacao 0

Dala Nesta data

Assinada por JG728360 TEREZINHA DE FATIMA CAPELAR] 07/06/2023 16:48:31
JG729361 VANIR DALLA COSTA 07/06/2023 16:50:40

Transagéo efetuada com sucesso,

Transagéo efeluada com sucesso por: JG729361 VANIR DALLA COSTA,

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex himl?v=2.11 D#ftemplate/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelutar=sim 22




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome:
CNPJ:
Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado gue

ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU} junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeilo passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd’ do paragrafo tnice do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br>ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:55:22 do dia 12/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/12/2023.
Codigo de controle da certidéo: c41C.5801.DB1A.E91F
Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome {razio social):
CNPJ/CPF:
{solicitante sem Inscrigho no Cadastro de Contribuintes do 1CMIS/SC)

Esta certiddo & valida para 0 nGmerc do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados

da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do

portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, & certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legak: Lei n® 3938/66, Art. 154
Namero da certiddo: 230140153971106

Data de emissao: 12/06/2023 14:01:36
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158): 11/08/2023

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estade da fazenda na Internet, no enderego:
http:/fwanw.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitaimente
Impresse em: 12/06/2023 14:01:35

Assinado por SECRETARIA DE E5TADD DA FAZENDA - CNPI: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 12/06/2023




12/06/2023, 14:02 Consulta Regularidade do Empregadar

\ Vel k l o l

CAIKAL E00

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: —
Razao

Soctal L
Endereco:

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribui¢des efou encargos devidos,
decorrentes das ohrigactes com o FGTS,

Validade:29/05/2023 a 27/06/2023

Certificacdo Numero: 20230%52902371874446295
Informacado obtida em 12/06/2023 14:02:54

A utilizagdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:h’consuIta-crf.caixa.gov.br/consuItacrffpagesicoswsu%taEmpregador.jsf



RS Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Data; 12/06/2023 14h10min

Nimero —— Validade
(_ 811 10/09/2023

___ Nome / Razéo Social

P

\

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.
\.

J— Comprovagdo Junto @ Finalidade

_— Mensagem

:
)
J

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigao

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

T

—— Inscrigcéo

Enderego:

Cédigo de Controle
l,:IWHPUOPCA9?QPI31

[ A validade do documento pode sef consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.J

Lindoia do Sul (SC), 12 de Junha de 2023

RUA TAMANDARE, 98 - CENTRC
Lindoia do Sul {SC) - CEP: 89735000 - Fone:4934461177

Pagina 1 de 1
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e IROHOIS S
Numero do RPS  [Numero da nota

Esta nota iiscal ndo foi assinada digitaimente.

'PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL po
*SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS Data da emisséo da nota
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA/NFS-e 06/06/2023 13:10:52

Data do fato gerador
06/06/2023 13:10:52

Codigo de verificag@o

CJWRFJSDY
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Raz&o social: Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ. Telefone\
Endereg
Complemento: Celular:
Municipio: Lindéia do Sul UF:SC
E-mail: Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: APAE - RAIOS DE LUZ
Nome/Raz&o social; ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
CPF/CNPJ: 80.641.319/0001-35 Inscrigao municipal: 2377 Inscrigao estadual:
Enderego: OLIMPIO BISSOLOTTI Numero: 369 Bairro: CENTRO CEP: 89735-000
Complemento:
Municipio: Lindoia do Sul UF:SC
E-mail: Iigia@escriloriozonta.com.br Telefone: Celular:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) ISS
Servigos prestados no més de Maio/2023 - Oficina de Artesanato 1.250,0000 1,0000 1.250,0000 1.250,00x0,00= 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo valor (R$)  Parcela Wencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 1.250,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.250,00 Valor liquido = R$ 1.250,00
Codigos dos servigos:
08.02 - Instrugao, treinamento, orientagio pedagogica e educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza.
Desc. condiclonado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.250,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Natureza da operagdo: Tributagdo no municipio o
Situagio Iributaria do ISSQN: Normal [=; THE
Local da prestagéo do servigo: Linddia do Sul 'ﬁ’j‘q? i il
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Ordinaria N° 1.329/2016, de 13 de Julho de 2016. i".ilf'l '(‘:-;iﬂ'-i
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional [E]E";g'.-'.'., 5
Situagdo desta NFS-e: Normal Verificar autenticidade

\alor aproximado do tributo federal - R$ 168,12 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 34,75 (2,78%) , com base na Lei

E41/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

CERTIFICO |
que o malerial  servico constante neste
documento foi recebido / prestado e aceito!

(= E— f reensstisisin
................. E:k--)--\rf»-- --._.-'v-’h{ .L.&.L.___.rmf-“‘
Assinatura
Nome:
Cargo:

Matricula:




14/06/2023, 15:39 Banco do Brasil

(G336141535686035011

Transacoes Pendentes 14/06/2023 15:38:03

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Mome CONVPREFLINDQIA APAE
Agéngia 5425-8

Conta corrente 46810-X

Creditado

MNome

Agéncia

Canla corrente

Valor 1.250,00

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por JG729360 TEREZINHA DE FATIMA CAPELARI 14/06/2023 15:36:58
JE729351 VANIR DALLA COSTA 14/06/2023 15:38:03

Transagao efeluada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesse por: JG729361 VANIR DALLA COSTA.

https:/fautcatendimento.bb.corm.briapf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2,11 O#ftemplate’~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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MINISTERIO DA FAZENDA
V. Secretaria da Receita Federal do Brasil
" Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome!

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado gue
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU} junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaocs e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta REB/PGFN n® 1.751, de 2/1 (/2014.
Emitida as 13:53:01 do dia 12/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/12/2023.

Codigo de controle da certidio: CE72.B21B.C0C6.FICB

Qualgquer rasura ou emenda invalidara este documento.




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social):
CNP3/CPF:
{Solicitante sem inscrlgdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidZo é vélida para o ntimero do CPF ou CNP! informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados

da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do

portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
gue nio constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de g£stado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n¢ 3938/66, Art. 154
NGmero da certiddo: 230140153966102

Data de emissdo: 12/06/2023 13:59:11
Validade {Lei n® 3938/66, Art. 158): 11/08/2023

A autenticidade desta certido devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na internet, no enderego:
http://www sef.sc.gov.br

£ste documento fol assinado digitalmente
Impresso em: 12/06/2023 13:59:13

Assinado por SECRETARIA DE ESTADC DA £AZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 12/06/2023




12/06/2023, 14:03 Consulta Reguiaridade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: —

Razdo

Social: -
Enderecgo:

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdio que the confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranc¢a de
quaisquer debitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:09/06/2023 a 08/07/2023

Certificagiio Nimero! 2023060901271236307503
Informacdo obtida em 12/06/2023 14:03:46

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

https:h’consuIla-crf.oaixa.gov.brlconsultacrﬂpagesﬁmpressao.isf



Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL Data: 12106/2023 14n08min

SECRETARIA DE FINANGAS Namero —— Validade
(- 809 10/09/2023
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
____ Nome / Razéo Social |
G C'\P/: 4566214000134
\. -
Aviso
N
Sem débitos pendentes até a presente data.
\ s
__..— Comprovagéo Junto & Finalidade
\ j
Mensagem -
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigao
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.
\ >

—— Inscrigéo

Enderego:

Codigo de Controle
(_CWZMLBUSCHMJMLH ]

{A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cddigo de controle informado. ]

Lindoia do Sul (SC), 12 de Junho de 2023

RUA TAMANDARE, 98 - CENTRO
Lind6ta do Sul {SC) - CEP: 89735000 - Fone:4934461 177

Pagina 1 de 1




14/06/2023, 15:39 Barco do Brasil

1 visualizar Pl agrupados

(53361415358860351
14/06/2023 15:38:30

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 5425.9
Conta cotrente  46810-X CONVPREFLINDOIA APAE
s:&ggo do Més atual
Langamentos
bal gc':ete m ovlﬁr:'ento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
17/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 6,50 C
02/06/2023 5425 99026 870 Transferéncia recebida 665.425.000.004.111 2.800,00 C 2.800,50 C
02/06 14:57 PREF MUN LINDOIA DO SUL
G5/06/2023 400D 13113 170 Tar Mensal Programa Relac 811.560,700.242,107 500D 2.78550C
Cobranga referente 31/05/2023
07/06/2023 5425 99015 470 Transferéncia enviada 552.834.000,011.209 1.450,00 D
o7oc (D
07/06/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60,701 400,00 B 1245500
ESCRITORIO CONTABIL IPUMIRIM LTDA
13/06/2023 8026 71996 830 Depdsito Cnline TAA 902.671.996.144.934 500C 1.250,60 C
13/06 14:49 SOP-LINDOIADO SUL
14/06/2023 5425 05425 470 Transferéncla enviada 555.425,000,006.673 1.250,00 D
14/06/2023 0000 00000 999 SALDO 0,50 C
Saldo 050¢C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2023
IOF * 0,00
D3/07/2023

Data de Dehito de JOF

Transacgéo efetuada com sucesso por: JG729361 VANIR DALLA COSTA.

https:fautoatendimento.bb.com briapf-apj-autoatendimentofindex.himi?v=2.11 0#ftemplate/~2F consullas~2F009-2.bb%3Fh=gim




